



Prefeitura Municipal de Pindoretama

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 12.07.01/2023 - Processo nº 12.07.01/2023

Ao(s) 27 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnnet.com.br | www.novobbmnnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Nilcirlene Melo de Oliveira do(a) Prefeitura Municipal de Pindoretama, inscrito no CNPJ sob o nº 23.563.448/0001-19, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 11:33:37 do dia 27 de Dezembro de 2023

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	44.515.147/0001-90
F. DENILSON. F. DE OLIVEIRA EIRELI	22.523.994/0001-63
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	37.984.495/0001-40
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	41.380.220/0001-75

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: LOTE 01 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 142,63 Valor Final:R\$ 285,26 Marca/Modelo: CEARA CONFECÇÃO

Valor Global (final):R\$ 285,26

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GABRIEL HENRIQUE AMORA	Participante	37.984.495/0001-40			CEARA	

SANTANA	1	R\$ 285,26	R\$ 285,26	CONFECÇÃO	Sim
---------	---	------------	------------	-----------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: LOTE 02 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 14 Preço unitário:R\$ 908,60 Valor Final:R\$ 12.720,40 Marca/Modelo: JFLEX

Item nº 2 - Objeto: LOTE 02 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 4.420,33 Valor Final:R\$ 4.420,33 Marca/Modelo: GEEBWORK

Item nº 3 - Objeto: LOTE 02 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 690,48 Valor Final:R\$ 2.761,92 Marca/Modelo: JFLEX

Item nº 4 - Objeto: LOTE 02 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.790,48 Valor Final:R\$ 1.790,48 Marca/Modelo: MIDEA

Item nº 5 - Objeto: LOTE 02 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 944,97 Valor Final:R\$ 9.449,70 Marca/Modelo: ARX

Item nº 6 - Objeto: LOTE 02 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 589,33 Valor Final:R\$ 1.767,99 Marca/Modelo: JFLEX

Item nº 7 - Objeto: LOTE 02 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 868,13 Valor Final:R\$ 1.736,26 Marca/Modelo: GEEBWORK

Item nº 8 - Objeto: LOTE 02 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Handwritten signature and initials in blue ink.

Quantidade: 2

Preço unitário:R\$ 3.681,89

Valor Final:R\$ 7.363,78

Marca/Modelo: AGRATTO

Valor Global (final):R\$ 42.010,86

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	Participante 2	37.984.495/0001-40	R\$ 42.010,86	R\$ 42.010,86	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	Participante 1	41.380.220/0001-75	R\$ 42.010,86	R\$ 42.010,86	Diversas	Sim
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Participante 3	44.515.147/0001-90	R\$ 42.010,86	R\$ 42.010,86	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: LOTE 03 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 8

Preço unitário:R\$ 1.708,83

Valor Final:R\$ 13.670,64

Marca/Modelo: EPSON

Item nº 2 - Objeto: LOTE 03 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 2.592,17

Valor Final:R\$ 25.921,70

Marca/Modelo: INTEL

Item nº 3 - Objeto: LOTE 03 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 1

Preço unitário:R\$ 1.785,81

Valor Final:R\$ 1.785,81

Marca/Modelo: MOTOROLA

Item nº 4 - Objeto: LOTE 03 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.717,33 Valor Final:R\$ 3.434,66 Marca/Modelo: SAMSUNG

Item nº 5 - Objeto: LOTE 03 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 2.456,67 Valor Final:R\$ 4.913,34 Marca/Modelo: TCL

Item nº 6 - Objeto: LOTE 03 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 2.897,77 Valor Final:R\$ 5.795,54 Marca/Modelo: GARMIN

Item nº 7 - Objeto: LOTE 03 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.367,77 Valor Final:R\$ 1.367,77 Marca/Modelo: APP - TECH

Valor Global (final):R\$ 56.889,46

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	Participante 2	37.984.495/0001-40	R\$ 56.889,46	R\$ 56.889,46	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
F. DENILSON. F. DE OLIVEIRA EIRELI	Participante 3	22.523.994/0001-63	R\$ 56.876,00	R\$ 56.876,00	Diversas	Sim
JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI	Participante 1	41.380.220/0001-75	R\$ 56.889,46	R\$ 56.889,46	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: LOTE 04 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 652,67 Valor Final: R\$ 1.305,34 Marca/Modelo: MILESEEI

Item nº 2 - Objeto: LOTE 04 CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 60,30 Valor Final: R\$ 120,60 Marca/Modelo: EDA

Valor Global (final): R\$ 1.425,94

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA	Participante 1	37.984.495/0001-40	R\$ 1.425,94	R\$ 1.425,94	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:



Nilcirlene Melo de Oliveira

Pregoeiro



Francisco Alex Lopes Brindeiro

Equipe de Apoio


Silvanete Soares Silva

Equipe de Apoio

